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(Vom 12. April 1957)
Herr Jean Dufour, von Lausanne, bisher Ingenieur I, wurde zum Sektions-

chef I bei der Forschungs- und Versuchsanstalt der Generaldirektion der Post-,
Telegraphen- und Telephonverwaltung (Sektion Hochfrequenztechnik) gewählt.

3204

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 3. bis 9. April 1957

Deutschland. Herr Walter Haas, Handelsrat, gehört dieser Mission nicht
mehr an.
Herr Wilhelm Hin z, Handelssekretär, wurde zum Handelsrat ernannt.

Kanada. Herr Bruce I. Eankin, Erster Handelssekretär, wurde zum Handels-
rat ernannt.
Herr Eobert Le febvre , Attaché für Einwanderungsfragen, wurde auf
einen andern Posten berufen.

Rumänien. Herr Stefan Monea, Attaché, ist in der Schweiz eingetroffen und
hat seinen Posten angetreten.
3204

La France, Compagnie d'Assurances et de Réassurances contre l'Incendie,
les Accidents et les Risques divers, in Paris

Generalbevollmächtigter

Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement hat am 6.April 1957
der Ernennung des Herrn Jean-Philippe Albert, von und in Genf, Eue de la
Confédération 5, zum Generalbevollmächtigten für die Schweiz der La France,
Société d'Assurances et de Réassurances contre l'Incendie, les Accidents et les
Bisques divers, in. Paris, seine Zustimmung erteilt. Herr J.-Ph.Albert ist der
Nachfolger von Herrn P.Albert, der im Januar 1957 gestorben ist (Art. 47 der
Verordnung vom l 1.September 19,31 über die Beaufsichtigung von privaten
Versicherungsunternehmungen).

Bern, den 9.April 1957.
3204 Eidgenössisches Versicherungsamt
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Quartalsergebnisse 1957
Franken)

Quartal
Jahr

16
Rechnungen

1954
1955
1956

Voranschlag
1957

1955
I. Quartal

II. »>
III. »
IV. »

Nachtrag

1956
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »>

Nachtrag

1957
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

E i n n a h m e n

a
as
a>>a
M

17

49
70
58

28

1
12
2
3

52

1
13
7
2

35

3

è
s
-ara 03
Sfw a
18

77
79
96

113

3
32
13
19

12

3
32
26
23
12

8

')

ö
ru

"rt reài as o
f^'S

19

1968
1841
2197

1929

466
517
400
311

147

470
651
557
360

159

517

S

II
2 -S° 2
ilî>w

20

226
255
260

215

28
39
36
44

108

25
42
33
49

111

29

Total

21

2320
2245
2611

2285

498
600
451
377

319

499
738
623
434

317

557

Er t r ag

ti M
<D rfl

JM•H Ole1s
22

361
297
647

278

. 297

|

( 647

J

258

« ess S
« 60

B Sa) S
Si-=-S
rt so!•§
0:3
HP3

23

76
84
85

172

••

84

85

1

a
OJ.1

gis
S S•s ges
JS8S>«

24

231
143
159

139

143

159

4

Total

25

668
524
891

589

524

891

263

Er-
gebnis

S?
J3
S•1tf
26

230
215
423

323

215

423



1066

Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1
1954
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II. »
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IV. »

1955
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II. »
III. »
IV. »
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II. »
III. »
IV. »
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II. »
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IV. »

• 1954
1955
1956
1957

1954
1955
1956
1957

Wehr-
steuer1)

Wehr-
opfer

Kriegs-
gewinn-
8 teuer ')

Verrech-
nungssteuei

0)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
steuer

Roherträge - Quartalsergebnisse

2

46402
277 815
99401
45456

32670
121 890
43650
37030

23 920
221 004
160 027
49575

28307

3
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—
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7
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-26 050
13514

62539')
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—16 603
35117

70828

6

16527

.

17 778

.

18117

7

28051
40406
27541
32896

32418
42041
31939
34612

32462
49342
34411
31842

33789

8

133 732
112 014
125 903
126 849

142 749
121 784
135 846
140 794

157 409
120 495
133 947
138 065

158 877

Roherträge - Jahresergebnisse

469 074
235 240
454 526

702
463
187

104
109
56

105 458
97585

119 G05

16527
17773
18117

128 894
141 010
148 057

498 498
541 173
549 916

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

140419
70365

136 393

70
46
19

5
8
0

—
—

8925
9597
9783

25511
27923
29300

—
— .

x) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer, Bestzahlungen Krisenabgabe und
Quellenwehrsteuer.

2) Kriegsgewinnsteuer 1954 1955 1956
Eingänge 104 131 56
Rückerstattungen gemäss Art. 38, lit. b/c • — 22 —
Bruttoertrag 104 109 56

3) Inbegriffen Steuer gemäss Bundesratsbesohluss vom 18. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Luxus-
ateuer

Ausgleich-
Steuer

Tabak-
steuer

Bier-
steuer*) Zölle«) Übrige

Abgaben«) TOTAL

Roherträge - Quartalsergebnisse

9
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5196
5292

6762
4215
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4020
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4136

6146

10
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4263
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2737
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54
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17406
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19565
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20945
22041

20034
17735
21447
20658
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12

13
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4348
7470

18
2798
4578
8087

21
3001
4625
8639

26

13
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153 917
146469
146 373

142 551
170 361
166 221
165 929

159 744
188 293
194 793
197 261

186 456

14

8546
7351

13111
27867

6217
5884

18659
14906

8252
7798

20287
15469

10228

15

433 379
642 952
436 011
455 610

465 737
516 601
400 114
459 075

470 234
650 513
556 995
518 945

517 385

Roherträge - Jahresergebnisse

22973
18941
17887

12721
3680

279

74740
79344
79874

14487
15481
16286

566 899
645 062
740 091

56 875
45666
51806

1 967 952
1 841 527
2 196 687

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

—
—

—
—

—
—

174 930
107 939
175 495

Quartal
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III. »
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II. »
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I. Quartal

II. »
III. »
rv. »>
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II. »
III. »
IV. »

1954
1955
1956
1957

1954
1955
1956
1957

4) Gesamtbelastung des Biers pro 1956 29,2 Millionen Fr., wovon Biersteuer 16,2,
Zollzuschläge 8,8 und Warenumsatzsteuer 4,2.

6) Einfuhrzölle, Treibstoffzölle, Tabakzölle, und Zollzuschläge.
6) Preiszuschläge u. a. (Pos. 85 der Staatsrechnung).
') Inbegriffen Fr. 235000 Zertifizierungssteuer.
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Zölle (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1
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I.Quartal
II. »

III. »
IV. »

1955
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1956
I. Quartal
Januar
Februar
März
II. Quartal
April
Mai
Juni
III. Quartal
Juli
August
September
TV. Quartal
Oktober
November
Dezember

1957
I.- Quartal
Januar
Februar
März
II. Quartal
April
Mai
Juni
III. Quartal
Juli
August
September
IV. Quarta,!
Okotober
November
Dezember

Einfuhrzölle i)

2

87963
100 742
86387
93448

99 851
111 833
97522

107 608

111 619
34781
33235
43 603

121 580

Treib stoffzßlle

3

18131
38798
45955
36640

26829
44484
52443
39838

32 097
10463

7393
14241
50996

Tabakzölle

4

11488
11658
12494
12260

11776
11015
12380
13090

12026
4166
3830
4030

11553
41234 15892 : 3562
39 713 i 18 171
40 633 \ 16 933

118 010 59 334
40 879
37822
39309

125 290
41732
41488
42070

137 099
44642
43 131
49 326

79 567
22304
17 463
54 453
19393

3652
4339

13536
4167
5119
4250

13551
4349

19 050 \ 4 037
16010

32469
10169
9898

12402

5165

12120
5418

Zoll-
zuschlage

5

2558
2719
1633
4025

4095
3029
3876
5393

4002
1330

895
1777
4164
1406
1660
1098
3913
1288
1363
1262
3967
1 113
1033
1821

4768
1620

3 067 1 425
3635 i 1 723

TOTAL

6

120 140
153 917
146 469
146 373

142 551
170 361
166 221
165 929

159 744
50740
45 353
63651

188 293
62094
63196
63003

194 793
65901
66608
62284

197 261
66587
65608
65066

186 456
61849
57521
67086



Zölle (in 1000 Franken)
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Jahr

1

1954
1955
1956
1957

Einfuhrzölle *)

2

368 540
416 814
476 499

Treibstoffzölle

3

139 524
163 594
196 880

Tabakzölle

4

47900
48261
50666

Zollzuschläge

5

10935
16393
16046

TOTAL

6

566 899
645 062
740 091

') Ohne Treibstoff- und Tabakzölle.

Treibstoffzölle: Gemäss BB vorn 21. Dezember 1950 haben die Kantone vom Er-
trag des Benzin- und Schwerölzolles für den Ausbau der Automobilstrassen folgenden
Anspruch (Strassenbauforschung Inbegriffen) :

Total

1954
1955
1956

davon Stand der Kückstel-
ausbezahlt lungen auf Jahresende

69 762 59176 52 921
81797 73 034 61684
98 440 96 747 63 377

Tabakbelastung: Der Ertrag der Tabaksteuer und des Tabakzolles dient ge-
mäss BB vom 20. Dezember 1946 der Finanzierung der AHV.

1954
1955
1956

Total

. . . . 122 640
. . , 127 605

130540

Tabaksteuer

74740
79344
79874

Tabakzoll

47900
48261
50666

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge
Rückerstattungen

Verrechnungssteuer Rohertrag .
Sicherungssteuer1) Rohertrag .

Total

1956

I.Quartal

136 203
74024

62179
125

62304

II. Quartal

139 693
101 255

38438
114

38552

III.Quartal

73218
89956

-16738
135

- 16 603

IV. Quartal

74549
39559

34990
127

35117

1957

I.Quartal

147 698
76980

70718
110

70828

*) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.,
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Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren

b Aktien
o. Übrige Wertschriften l) . .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere .
6. Ausländische Wertpapiere.

Total

3. Coupons von
a. Obligationen
o. Aktien
c. Übrigen Wertschriften *) .

Total

4. Wechsel
5. Prämienquittungen . . .
6. Frachturkunden
7. Bussen usw

Rohertrag

1956

I.Quartal

3425
4680
1152

9257

827
2278

2605

5869
7750
1768

15387

717
3542

940
14

32462

II. Quartal JII.Quartal

4990
4274
2060

11324

356
3155

3511

8493
16976
2356

27825

751
4855
1062

14

49342

3389
4165
1683

9237

333
2602

2935

6432
6821
2199

15452

793
4997

945
52

84411

IV. Quartal

4166
4080

237

8483

381
2310

2691

9117
4981

880

14978

814
3888

965
23

81842

1957

I.Quartal

4705
8978

233

8916

395
1982

2377

5604
8301
2425

16380

866
4389

927
34

83789
l) GmbH.- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-

eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März

Jan./März 1957

Jan./März 1956

Zölle

61,849
57,521
67,086

186,456

159,744

Übrige
Einnahmen

14,076
12,575
11,161

37,812

82,990

Total
1967

75,925
70.096
78,247

224,268

—

Total
1966

61,686
56,179
74,869

—

192,784

1957

Mehr-
einnahmen

14,239
13917
8,378

31,534

Minder-
einnahmen

»
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Mitteilung
Am 1.Mai 1957 wird das Nebenzollamt Caslano für den Verkehr geschlossen

und aufgehoben. Ab dem genannten Datum sind die Ein- und Ausgangsformali-
täten im Schiffsverkehr nach und vom Seebecken von Agno, Terrazza di
Caslano und Ponte-Tresa vorzunehmen :

auf dem rechten Ufer : beim Zollamt Ponte-Tresa
auf dem linken Ufer: beim Zollamt Figino.

Bern, den 9. April 1957. Eidgenössische Oberzolldirektion
3204

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen

Verschollenheitsruf
Wilhelm Boller-Crozon, Sohn des Wilhelm Boller-Billeter, geb. 14. No-

vember 1863 in Mönchaltorf, von Dollikon-Meilen ZH, zuletzt in der Schweiz
wohnhaft gewesen in Giswil, soll später nach Frankreich ausgewandert sein
und sich dort verheiratet haben.

Meldungen über den Verschollenen sind bis 15.April 1958 an die Ober-
gerichtskanzlei Obwalden zu richten, ansonst die Verschollenerklärung erfolgt.

Marie Boiler, Tochter des Wilhelm Boller-Billeter, geb. 15. Juni 1866 in
Mönchaltorf, von Dollikon-Meilen, zuletzt in der Schweiz wohnhaft gewesen
in Giswil, soll später nach Amerika ausgewandert und sich in New York ver-
heiratet haben. Meldungen über die Verschollene sind bis 15. April 1958 an die
Obergerichtskanzlei Obwalden zu richten, ansonst die Verschollenerklärung
erfolgt.

Samen, den 8.April 1957.
3204 ' Obergerichtskanzlei Obwalden:

Dr. F. Stickmann

Beim Bundesamt für Sozialversicherung in Bern kann bezogen werden:

Die vierte Revision des AHVG
Gegenüberstellung der bisherigen und der neuen Bestimmungen.

Preis: Fr. —.45
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